
 

 

 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 16 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

12 августа 2019 год                                                                                    № 64-2 

Санкт-Петербург 
 

 

О зачислении в резерв составов участковых комиссий 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и  пункта 5.1 статьи 27 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», пунктов  4, 7, 9  Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 5 декабря 

2012 года №152/1137-6, решения Санкт-Петербургской избирательной 

комиссии от 19 апреля 2018 года № 49-5 «О резерве составов участковых 

комиссий в Санкт-Петербурге», территориальная избирательная комиссия 

№16 р е ш и л а: 

1. Зачислить в резерв составов участковых комиссий лиц согласно 

приложению. 

2. Направить копию решения в Санкт-Петербургскую избирательную 

комиссию. 

3. Разместить настоящее решение на сайте территориальной избирательной 

комиссии № 16 в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

территориальной избирательной комиссии № 16 Е.Д. Земскову 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                Е.Д. Земскова 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии № 16                                                Н.В. Зотова



2 

Приложение 

к решению территориальной 

избирательной комиссии № 16 

от 12 августа 2019 года № 64-2 

 

Список кандидатур для зачисления в резерв составов участковых комиссий 

территориальная избирательная комиссия № 16 

Санкт-Петербург 

 

 

№ 

п/п 
Фамилия, имя, отчество Кем предложен 

Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией 

(при наличии) 

№ 

избирательного 

участка 

1.  Демчик  

Петр Петрович 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2180 

2.  Самойлов  

Руслан Валерьевич 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2180 

3.  Терентьев 

Сергей Александрович 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

1 2181 

4.  Лукасев 

Владимир Михайлович 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

2 2181 



3 

5.  Костина 

Екатерина Олеговна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2184 

6.  Сироткин 

Александр Сергеевич 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2185 

7.  Левина 

Екатерина Михайловна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2186 

8.  Алешкина 

Татьяна Геннадьевна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2187 

9.  Мороз 

Наталья Борисовна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2188 

10.  Бачинский 

Вацлав Вадимович 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2189 

11.  Дмитриева 

Марина Владимировна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2190 

12.  Смородина 

Юлия Викторовна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2191 



4 

13.  Соколов 

Юрий Андреевич 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2192 

14.  Кузьмина 

Наталья Дмитриевна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2193 

15.  Бугрова 

Оксана Сергеевна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2194 

16.  Норкина 

Светлана Леонидовна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2195 

17.  Надежкина 

Екатерина Игоревна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2196 

18.  Зейбель 

Людмила Васильевна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования  

муниципальный округ Литейный округ 

 2198 

19.  Токарева 

Татьяна Альфредовна 

Местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

муниципального образования  

муниципальный округ Литейный округ 

 2201 

20.  Смирнова 

Мария Владимировна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2206 



5 

21.  Драган 

Ирина Александровна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2207 

22.  Тихонов 

Сергей Георгиевич 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2208 

23.  Сапогова 

Валентина Ивановна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2209 

24.  Величкина 

Марина Валентиновна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2210 

25.  Антонов 

Дмитрий Александрович 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2211 

26.  Щербакова 

Мария Александровна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2212 

27.  Зинакова 

Екатерина Евгеньевна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2213 

28.  Воробьев 

Дмитрий Викторович 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2214 



6 

29.  Тарасова 

Людмила Викторовна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2215 

30.  Покровская 

Мария Викторовна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2216 

31.  Яковлева 

Наталья Николаевна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2217 

32.  Стрекаловский 

Роман Александрович 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2218 

33.  Лукьянов 

Антон Сергеевич 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2219 

34.  Батманова 

Ольга Витальевна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2220 

35.  Волегова 

Юлия Витальевна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2221 

36.  Кореневская 

Екатерина Алексеевна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2222 



7 

37.  Меркурьева 

Наталья Алексеевна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2223 

38.  Миропольский 

Александр Викторович 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2224 

39.  Холодняк 

Вера Ивановна 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2225 

40.  Кондаков 

Сергей Борисович 

Центральное местное (районное) отделение 

Санкт-Петербургского регионального 

отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 2226 

41.  Сафонова 

Полина Александровна 

Центральное местное (районное) отделение 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2186 

42.  Алексеева 

Марина Львовна 

Центральное местное (районное) отделение 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2202 

43.  Ковбасюк 

Елена Александровна 

Центральное местное (районное) отделение 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2203 



8 

44.  Устимова 

Светлана Владимировна 

Центральное местное (районное) отделение 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2205 

45.  Линин 

Вадим Валерьевич 

Центральное местное (районное) отделение 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2212 

46.  Перепечкин 

Кирилл Владимирович 

Центральное местное (районное) отделение 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2216 

47.  Меньшикова 

Анастасия Владимировна 

Центральное местное (районное) отделение 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 2222 

48.  Шарагина 

Арина Дмитриевна 

Центральное местное (районное) отделение 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 

 2224 

49.  Власова 

Марианна Ивановна 

Центральное местное (районное) отделение 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ политической 

партии «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

 2226 



9 

50.  Ерина 

Марина Юрьевна 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 2226 

51.  Беляев 

Ярослав Анатольевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА»  

 2185 

52.  Субботин 

Александр Сергеевич 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА»  

 2193 

53.  Черных 

Диана Андреевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА»  

 2194 

54.  Теплинская 

Надежда Петровна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА»  

 2198 

55.  Хабибуллин 

Руслан Радикович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА»  

 2201 

56.  Полетаева 

Нина Владимировна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА»  

 2207 

57.  Ганзенко 

Дарья Станиславовна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА»  

 2216 

58.  Комяков 

Денис Олегович 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА»  

 2222 

59.  Дудченко 

Валерия Валерьевна 

Региональное отделение в Санкт-Петербурге 

Всероссийской политической партии 

«ПАРТИЯ РОСТА»  

 

 2226 



10 

60.  Таммур 

Алена Алексеевна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

 2185 

61.  Иванова 

Анна Михайловна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  

в городе Санкт-Петербурге 

 2186 

62.  Попов 

Дмитрий Евгеньевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

 2191 

63.  Леонтьева 

Галина Ивановна 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

 2206 

64.  Зинкевич 

Игорь Константинович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

 2207 

65.  Васильев 

Сергей Витальевич 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

 2211 

66.  Иванов 

Филипп Ростиславович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

 2224 

67.  Савин 

Александр Вячеславович 

Региональное отделение Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ  
в городе Санкт-Петербурге 

 2226 

68.  Крылов 

Сергей Викторович 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 2206 

69.  Апресян 

Левон Витальевич 

Санкт-Петербургское региональное отделение 

политической партии «Российская 

объединенная демократическая партия 

«ЯБЛОКО» 

 2217 



11 

70.  Шитина 

Анастасия Анатольевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Гаудеамус» 

 2214 

71.  Конакова 

Ирина Николаевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Гаудеамус» 

 2226 

72.  Сергеев 

Сергей Сергеевич 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

 2214 

73.  Жолудева 

Вера Анатольевна 

Региональная общественная организация 

поддержки и развития молодежного творчества 

«Студенческий клуб Санкт-Петербурга» 

 2226 

74.  Наумова 

Анна Андреевна 

Региональная правозащитная общественная 

организация «Милосердие» 

 2181 

75.  Тищенко                                         

Никита Олегович 

Региональная правозащитная общественная 

организация «Милосердие» 

 2183 

76.  Иванова 

Дарья Алексеевна 

Региональная правозащитная общественная 

организация «Милосердие» 

 2198 

77.  Ефремова 

Виктория Ивановна 

Региональная правозащитная общественная 

организация «Милосердие» 

 2199 

78.  Бояринцева 

Юлия Юрьевна 

Региональная правозащитная общественная 

организация «Милосердие» 

 2201 

79.  Ягодинская 

Кристина Вячеславовна 

Региональная правозащитная общественная 

организация «Милосердие» 

 2202 

80.  Окорокова 

Валентина Анатольевна 

Региональная правозащитная общественная 

организация «Милосердие» 

 2203 

81.  Аниченкова 

Елена Васильевна 

Региональная правозащитная общественная 

организация «Милосердие» 

 2204 

82.  Онищенко 

Оксана Игоревна 

Региональная правозащитная общественная 

организация «Милосердие» 

 2205 

83.  Рубежова 

Евгения Михайловна 

Региональная правозащитная общественная 

организация «Милосердие» 

 2226 



12 

84.  Зайцев 

Станислав Алексеевич 

собрание избирателей по месту работы   2180 

85.  Зубенко 

Сергей Анатольевич 

собрание избирателей по месту работы   2182 

86.  Хохлова 

Татьяна Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы   2193 

87.  Вишнякова 

Мария Олеговна 

собрание избирателей по месту работы   2196 

88.  Ягодинская 

Елена Юрьевна 

собрание избирателей по месту работы   2202 

89.  Брусникина 

Светлана Петровна 

собрание избирателей по месту работы   2215 

90.  Тарасова 

Людмила Викторовна 

собрание избирателей по месту работы   2215 

 


